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 سخن آخر 

 معرفی کتاب

  



 چیز را به یک انسان آموزش دهیدتوانید همه شما نمی 

 توانید به وی کمک کنید آن را در درون خویش کشف کند. شما فقط می

 گالیلئو گالیله 

 

 

 این کتاب را تقدیم می کنم به:         

صصی کوچینگ،   تخ
    موسسه حسابرسی آبان ارقام پارس اسپانسر مجموعه کتابهای 

 

 به نام خداوند مهربان و بهترین حامی همراه 

 

 :پیشگفتارمترجم

 

نظارت، پیاده سازی و پیگیری بر استراتژی ها در سازمان  مدیر ارشد سازمان تعیین کننده استراتژیهای تمام واحدهای کاری و مسوول  

می باشد. موفقیت ، رشد و توسعه سازمان به عملکرد صحیح و عکس العمل های مناسب مدیر ارشد در قبال تغییرات محیطی کسب 



شد نقش مهمی در پیشبرد و کار بستگی دارد. چه سازمان ساختار سنتی داشته باشد یا ساختار مدرن و فلت،  در هر شرایطی مدیر ار

 توسعه کسب و کار و تجارت را دارا است.

در اغلب شرکتهای مدیر ارشد اجرای مدیر عامل شرکت یا رهبر سازمان است.             مدیر اجرایی نیز مانند سایر کارکنان شرکت  

یاز دارد و از آنجایی که جایگاه شغلی  دچار مسایل در تضادهایی در زندگی فردی، شغلی و سازمانی خود شده و به کمک یک کوچ ن

 خاص و کلیدی دارد، حال خوب او بصورت به دیگران منتقل شده و از مدیران ارشد تا کارگران سازمان از آن بهره می برند. 

کوچ مدیران اجرایی می بایست مدرک تحصیلی کوچینگ ، مدرک تحصیلی مدیریت، سابقه کاری و تجربه پست مدیریت را داشته 

 د تا بتواند بعنوان کوچ یک شغل کلیدی در سازمان، پرسش عمیق را متناسب با شرایط مراجع مطرح نماید. باش

 بدون شک هر شاخه تحصصی کوچینگ متخصص کوچ خود را می طلبد و کوچ عمومی نمی تواند در همه شاخه ها فعالیت نماید. 

را مطالعه نمایید تا با بیانی ساده با این تکنیک    "ایی با کوچینگ  آشن  "کتاب    کنیک کوچینگ اطلاعاتی ندارید، لطفا اگر در مورد ت

 آشنا شوید.

اینجانب با چند سال سابقه کار در حیطه کوچینگ فردی وسازمانی تکنیک کوچینگ را مهم، موثر و ضروری برای رشد و توسعه 

به مدیران سازمان   راآن  و مطالعه  دانم و یادگیرینیروی انسانی که جزو سرمایه های نهان و آشکار سازمان محسوب می شوند، می 

  توصیه می کنم. و البته همه مردم 

سال سابقه کار مرتبط می توانم    15خوشحالم که با مدارک تخصصی در سه رشته مدیریت منابع انسانی، روانشناسی و کوچینگ و با  

 . خود موفق باشید  "ریمدیریت سازمان یا واحد کا"                به شما کمک کنم تا در 

 

 

 

 محبوبه مظاهری 

 مدرس مهارتهای کوچینگ/ منتور منابع انسانی 

 9139ماه  مرداد

 

 

 



 مقدمه نویسندگان 

 

 نیاز به یک راهنما 

 تاریخچه و آینده این راهنمای و مدل توانمندی

 

این به عنوان اهرمی ارزشمند در ارتقا کوچینگ اجرایی در توسعه رهبری در ایالات متحده و جهان مورد توجه قرار گرفته است.  

باشد.  تر و ایجاد چهارچوب رهبری میهای درخواستی بیشهای بالا، بدست آوردن استعدادهای بالا، آمادگی مجری برای نقشتوانایی

 ده دارند. تری به این استفارو تمایل بیشهای پیشاند که در سالاند، گزارش دادههایی که از کوچینگ بهره بردهسازمان

اجرایی در حال رشد است. در   پیشرفت قابل ملاحظه  20اعتبار و معروفیت کوچینگ  و  ای در شفافسال گذشته،  سازی تعاریف 

ای وجود ندارد. در ای بر روی تعاریف و دسته استانداردهای حرفههای اجرا انجام گرفته است ولی هنوز توافق گسترده دستورالعمل 

بندی  کوچ های اجرایی، مشاوران ارتقا رهبری و متخصصان منابع انسانی منطقه بوستون برای چهارچوب   که گروهی از  1999سال  

ایم و مسیری های خود به صورت منظم دیدار داشتند، ما فهمیدیم که منابع ارزشمندی در این زمینه ایجاد کردهها و سازمانفعالیت

 ایم. ای را شروع کردههای حرفهبرای پرش به سوی گفت و گو در رابطه با استاندارد

هایی  ، گردهمایی کوچ های اجرایی را آغاز کردیم و ویرایش اول راهنمای کوچینگ اجرایی: مفاهیم و دستورالعمل2000در سال  

برای جلسه کوچینگ موفق را منتشر کردیم. این راهنما به عنوان آغازی بر گفت و گو در این زمینه در مورد چیستی کوچینگ 

های زیادی  باشد. سپس، دریافتیم که روشگیری بازده آن میگیری موثر و اخلاقی آن و چگونگی اندازهیی، زمان و چگونگی بهرهاجرا

 ها وجود ندارد.سنجی آن برای آموزش کوچ های اجرایی وجود دارد ولی روش توافق شدی برای کیفیت

کند و  ها  کمک میها، رفتارها و تواناییها، وظایف و مهارته دانسته ها اضافه شد که به تعریف حوز، مدل توانمندی 2005در سال  

کنندگان ضروری است. تحقیقات در زمینه کوچینگ اجرایی های موثر به مراجعه برای کوچ های اجرایی برای ارتقا و نشان دادن تجربه

 پیشرفت کرد. ای لین/ مدرسه پزشکی هاروارد به صورت قابل ملاحظهبا ورود موسسه کوچینگ مک 

های رهبری، تندرستی و کوچینگ فردی بود. در زمینه کوچینگ اجرایی، ماموریت موسسه بنا کردن مبانی علمی و بهترین فعالیت

دانستیم این موسسه رسم ایجاد باشد. چون میاین موسسه رهبر تشویق و حمایت تحقیقات برای بهترین فعالیت در این زمینه می

ها برای شنوندگان جدید و قدیمی به وجود خواهد  زمینه را انجام خواهد داد و جایی برای بحث در مورد آن  سوالات کلیدی در این

ویرایش ششم این راهنمای را منتشر کردیم و برای توزیع آتی به این موسسه حواله کردیم. امیدواریم که ویرایش    2015آورد، در پاییز  

 ششم این بحث را ادامه و گسترش دهد. 

 سوزان انیس، رابرت گودمن، ویلیام هادگتس، جیمز هانت، ریچارد منزفیلد، جودی اوتو و لو استرن  ندگان:نویس

 

 

 



 

 

 

 ساختار راهنما

 

 بندی شده است: راهنمای کوچینگ اجرایی در چهار بخش دسته

 

برای رسیدن به بیش  تعریف کوچینگ اجرایی  دهد. باور داریم که  ترین موفقیت را توضیح میکوچینگ اجرایی، همکاری لازم 

ترین موفقیت را خواهد داشت. هر همکار وظایف  گانه بین کوچ، مجری و سازمان مجری بیشکوچینگ اجرایی در صورت روابط سه

ده دارد. اگر چه کار اصلی بین کوچ و مجری است، کوچینگ هایی در سهیم بودن در موفقیت فرایند کوچینگ به عهو مسئولیت 

 همیشه یک مداخله سازمانی است و در نتیجه باید درون مفاهیم اهداف سازمانی اجرا شود. 

دهد. این قوانین راهنمایی  کننده کوچینگ اجرایی را توضیح میها و اهداف هدایتای از ارزش دسته  قوانین فراگیر کوچینگ اجرایی

 ها به کار گرفته شود.تواند برای تنظیم، حفظ و تصحیح عملکرد آنباشد که میوچ، مجری و دیگر افراد سازمان میبرای ک

ارائه می  دستورالعمل فعالیت را  برای همکاری کوچینگ  روندی  تعریف میکمک  را  فرایند  اجزای  این دستورالعمل  و  کند.  کند 

 . کندتعهدات لازم اجرای هر همکار را اشاره می

اجراییتوانمندی اصلی کوچ  دسته   های  را  اجرایی  کوچینگ  کار  برای  دانش  مبنایی  حوزه  میچهار  توانمندیبندی  های  کند: 

  10اند و  بندی شدهها در شش مرحله در فرایند کوچینگ دستهشناختی، کسب و کار، سازمانی و کوچینگ. وظایف و مهارتروان 

بندی ای و پیشرفته دسته های توانمندی در دو بخش پایهشود. هر کدام از این حوزه د میمشخصه و توانایی که موجب بهبود عملکر

 اند. شده

 



 

 تعریف کوچینگ اجرایی 

 

 

 

 کوچینگ اجرایی چیست؟ 

کنندگان در  ای در حال رشد است. به همین دلیل، تعریف این مفهوم هنوز بین متخصصان، محققین و مصرفکوچینگ اجرایی رشته 

بحث و گفت و گو است. کوچینگ اجرایی شامل یک کوچ و مجری و مفاهیم سازمانی )که بر اساس سلایق سازمان و سرپرست  حال 

ها ذی نفعان کلیدی  کند( او است. همه ایندهی کوچ پول پرداخت میباشد و شامل عملی است که سازمان معمولا برای سرویساو می

 شود. مایز شدن کوچینگ اجرایی از دیگر افراد دخیل مانند مشاور شغلی و کوچ زندگی میدر این فرایند هستند. این عمل موجب مت

کنند،  های تمرینی مورد استفاده کوچینگ اجرایی را ایجاد میاگر چه کوچ مسیرشغلی و کوچ زندگی تخصصی ، مفاهیم و مهارت

از دیدگاه ما، کوچینگ اجرایی بر روی نیازها و اهداف  شوند.  ها فقط بر روی یک مورد مشخص و نیازها و اهداف او متمرکز میآن 

 کنیم.شود. بر این اساس، ما بدین گونه کوچینگ اجرایی را تعریف میمجری و سازمان حامی متمرکز می

رساند. در کنار به کارگیری اهداف  یک است که به رهبر و سازمان او منفعت می- به-سازی شده یککوچینگ اجرایی فرایند شخصی

کند  های کوچینگ مختلف و اطلاعات بازخوردی استفاده مییین شده توسط رهبر و سازمان، یک کوچ کارا و مورد اعتماد از روشتع

ترین تاثیر شود تا بیشتا ظرفیت رهبر را برای رهبری حال و آینده رشد دهد. این کوچینگ توسط یک همکاری کوچینگ هدایت می

 . و بالاترین سطح یادگیری بدست آید

 

 تعریف اصطلاحات

های منحصر بفرد شخص )اشخاص( و سیستم سازمانی تطبیق داده  های خاص که بر اساس جنبهاهداف و فعالیت  سازی:شخصی

 شده باشد. 

برای شخصی )اشخاصی( استفاده می  رهبر: ایجاد سهمی قابل ملاحظه در  ما این اصطلاح را به صورت گسترده  کنیم که قابلیت 

 و اهداف سازمان داشته باشند. پیشبرد ماموریت 

 گیرد. عملکردهای اصلی کوچینگ که بین رهبر )رهبران( خاص و کوچ انجام می یک: - به- یک

های مربوط به دیگران است که موجب های جدید تفکر، احساس، عمل، یادگیری، رهبری و راهرشد دادن راه  رشد دادن ظرفیت:

 شود.اثر بخشی سازمانی و شخصی می



های ضروری در مفاهیم سازمانی  آوری داده که برای شناسایی عوامل کلیدی و مهارتهای متنوع جمع روش  اطلاعات بازخوردی:

سازی کنند و به اجرا گذارند. اش اهداف کوچینگ مناسب را درک کنند، شفافگیرد تا مجری و ذی نفعان اصلیمورد استفاده قرار می 

شود که نشان دهنده  اوری شده میهای جمعتجهیزات استاندارد، موجب تضمین دقت و اعتبار داده  ها وبه کارگیری مناسب مصاحبه

 های درون سازمان است.طیفی از دیدگاه

چه    کوچ کارا: که  بدانند  مجری  و  سازمان  که  است  مهم  ندارد،  وجود  اجرایی  برای کوچینگ  رسمی  مدرک  که  این  به  توجه  با 

و پیشرفته برای کوچینگ نیاز است تا به موفقیت دست یابد. در واقع کوچ اجرایی کسی است که مدرک های در سطوح پایه  توانمندی 

معتبر کوچینگ عمقی و مدرک تحصیلی مدیریت و سابقه کار مدیریت در سازمان را دارد و شاخه تخصصی کوچینگ اجرایی را  

 انتخاب کرده است.

آورد. کوچ مرتبه  های اخلاقی و محرمانگی بدست مییک سازمان با استفاده از روشکوچ اعتبار را با یک مجری و    کوچ مورد اعتماد:

 کند. های سلسله مراتبی حفظ میبرابر با مجری را با مشورت دادن و هدایت کردن خارج از محدودیت

 


